
Министерство культуры Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Уфимский государственный институт искусств имени Загира Исмагилова» 

 

ПРИКАЗ 
 

«11» апреля 2024 г.    г. Уфа      № 64 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Уставом УГИИ имени Загира Исмагилова и 

на основании решения заседания Ученого совета от 11 апреля 2024 г. (протокол 

№ 7), с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками 

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период, в 

соответствии с итоговыми значениями и величинами составляющих базовых 

нормативов затрат на оказание государственных услуг по реализации 

образовательных программ высшего образования, отраслевыми корректирующими 

коэффициентами и порядком их применения, а также территориальными 

корректирующими коэффициентами к базовым нормативам затрат применяемые 

при расчете нормативных затрат на оказание государственных услуг в целях 

расчета субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 

задания федеральными государственными бюджетными и автономными 

учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя 

осуществляет Министерство культуры Российской Федерации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить стоимость образовательных услуг по основным образовательным 

программам высшего образования и дополнительным образовательным 

программам на 2024-2025 учебный год в соответствии с Приложением.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. проректора 

по учебной и научной работе Воробьеву Л.В., на и.о. проректора по финансовой и 

хозяйственной деятельности Новикову К.Ф. 

 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Альмухаметов Ильмар Разинович
Должность: и.о. ректора
Дата подписания: 11.04.2024 17:47:40
Уникальный программный ключ:
5c40dd1ca2d924f372ffcd2048da9b4d77fd60ea



Приложение к приказу  

№ 64 от «11» апреля 2024 г. 

 

1. Стоимость образовательных услуг по основным образовательным 

программам очной формы обучения 

 

1.1. Стоимость платного обучения студентов 1 курса на 2024-2025 

учебный год очной формы обучения 

 

по программам бакалавриата: 

 

52.03.01 – Хореографическое искусство: 

Для граждан РФ – 276 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 276 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 385 000 рублей; 

 

52.03.05 – Театроведение: 

Для граждан РФ – 276 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 276 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 385 000 рублей; 

 

53.03.01 – Музыкальное искусство эстрады: 

Для граждан РФ – 276 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 276 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 385 000 рублей; 

 

53.03.02 – Музыкально-инструментальное искусство: 

Для граждан РФ – 276 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 276 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 385 000 рублей; 

 

53.03.04 – Искусство народного пения: 

Для граждан РФ – 276 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 276 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 385 000 рублей; 

 

53.03.05 – Дирижирование: 

Для граждан РФ – 276 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 276 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 385 000 рублей; 

 

53.03.06 – Музыкознание и музыкально-прикладное искусство: 

Для граждан РФ – 276 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 276 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 385 000 рублей; 



 

54.03.01 – Дизайн: 

Для граждан РФ – 276 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 276 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 385 000 рублей; 

 

 

по программам специалитета:  

 

52.05.01 – Актерское искусство: 

Для граждан РФ – 276 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 276 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 385 000 рублей; 

 

53.05.01 – Искусство концертного исполнительства: 

Для граждан РФ – 276 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 276 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 385 000 рублей; 

 

53.05.02 – Художественное руководство оперно-симфоническим оркестром и 

академических хором: 

Для граждан РФ – 276 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 276 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 385 000 рублей; 

 

53.05.04 – Музыкально-театральное искусство: 

Для граждан РФ – 276 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 276 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 385 000 рублей; 

 

53.05.05 – Музыковедение: 

Для граждан РФ – 276 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 276 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 385 000 рублей; 

 

53.05.06 – Композиция: 

Для граждан РФ – 276 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 276 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 385 000 рублей; 

 

54.05.02 – Живопись: 

Для граждан РФ – 276 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 276 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 385 000 рублей; 

 

 



54.05.03 – Графика: 

Для граждан РФ – 266 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 266 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 385 000 рублей; 

 

 

54.05.04 – Скульптура: 

Для граждан РФ – 266 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 266 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 385 000 рублей; 

 

 

по программам магистратуры: 

 

53.04.01 – Музыкально-инструментальное искусство: 

Для граждан РФ – 300 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 300 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 440 000 рублей; 

 

53.04.02 – Вокальное искусство: 

Для граждан РФ – 300 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 300 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 440 000 рублей; 

 

53.04.06 – Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 

Для граждан РФ – 300 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 300 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 440 000 рублей; 

 

54.04.01 – Дизайн: 

Для граждан РФ – 300 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 300 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 440 000 рублей; 

 

по программам ассистентуры – стажировки: 

 

52.09.02 – Актерское мастерство (по видам): 

Для граждан РФ – 260 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 260 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 345 000 рублей; 

 

53.09.01 – Искусство музыкально-инструментального исполнительства (по видам): 

Для граждан РФ – 260 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 260 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 345 000 рублей; 

 



 

53.09.02 – Искусство вокального исполнительства (по видам): 

Для граждан РФ – 260 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 260 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 345 000 рублей; 

 

53.09.05 – Искусство дирижирования (по видам): 

Для граждан РФ – 260 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 260 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 345 000 рублей; 

 

54.09.03 – Искусство дизайна: 

Для граждан РФ – 260 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 260 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 345 000 рублей; 

 

 

по программам аспирантуры: 

 

5.10.3 – Виды искусства (Музыкальное искусство): 

Для граждан РФ – 180 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 180 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 275 000 рублей;  

 

 

1.2. Стоимость платного обучения студентов 2 курса на 2024-2025 

учебный год очной формы обучения 

 

по программам бакалавриата: 

 

52.03.01 – Хореографическое искусство: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

52.03.05 – Театроведение: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.03.01 – Музыкальное искусство эстрады: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

 



 

53.03.02 – Музыкально-инструментальное искусство: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.03.05 – Дирижирование: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.03.06 – Музыкознание и музыкально-прикладное искусство: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

54.03.01 – Дизайн: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

по программам специалитета:  

 

52.05.01 – Актерское искусство: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.05.01 – Искусство концертного исполнительства: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.05.02 – Художественное руководство оперно-симфоническим оркестром и 

академических хором: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.05.04 – Музыкально-театральное искусство: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.05.05 – Музыковедение: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 



Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.05.06 – Композиция: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

54.05.02 – Живопись: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

54.05.04 – Скульптура: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

 

по программам магистратуры: 

 

53.04.01 – Музыкально-инструментальное искусство: 

Для граждан РФ – 247 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 247 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей;  

 

53.04.02 – Вокальное искусство: 

Для граждан РФ – 247 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 247 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.04.06 – Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 

Для граждан РФ – 247 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 247 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

54.04.01 – Дизайн: 

Для граждан РФ – 247 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 247 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

по программам ассистентуры – стажировки: 

 

52.09.02 – Актерское мастерство (по видам): 

Для граждан РФ – 210 300 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 210 300 рублей; 



Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.09.01 – Искусство музыкально-инструментального исполнительства (по видам): 

Для граждан РФ – 210 300 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 210 300 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.09.02 – Искусство вокального исполнительства (по видам): 

Для граждан РФ – 210 300 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 210 300 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.09.03 – Искусство композиции: 

Для граждан РФ – 210 300 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 210 300 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.09.05 – Искусство дирижирования (по видам): 

Для граждан РФ – 210 300 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 210 300 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

54.09.03 – Искусство дизайна: 

Для граждан РФ – 210 300 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 210 300 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

по программам аспирантуры: 

 

5.10.3 – Виды искусства (Музыкальное искусство): 

Для граждан РФ – 151 900 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 151 900 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

 

1.3. Стоимость платного обучения студентов 3 курса на 2024-2025 

учебный год очной формы обучения 

 

по программам бакалавриата: 

 

52.03.01 – Хореографическое искусство: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

 



 

53.03.01 – Музыкальное искусство эстрады: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.03.02 – Музыкально-инструментальное искусство: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.03.05 – Дирижирование: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.03.06 – Музыкознание и музыкально-прикладное искусство: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

54.03.01 – Дизайн: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

 

по программам специалитета:  

 

52.05.01 – Актерское искусство: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.05.01 – Искусство концертного исполнительства: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.05.02 – Художественное руководство оперно-симфоническим оркестром и 

академических хором: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

 



 

53.05.04 – Музыкально-театральное искусство: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.05.05 – Музыковедение: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.05.06 – Композиция: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

54.05.02 – Живопись: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

54.05.04 – Скульптура: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

по программам аспирантуры: 

 

50.06.01 – Искусствоведение: 

Для граждан РФ – 151 900 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 151 900 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

1.4. Стоимость платного обучения студентов 4 курса на 2024-2025 

учебный год очной формы обучения 

 

по программам бакалавриата: 

 

52.03.05 – Театроведение: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.03.01 – Музыкальное искусство эстрады: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 



Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.03.02 – Музыкально-инструментальное искусство: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.03.05 – Дирижирование: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.03.06 – Музыкознание и музыкально-прикладное искусство: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

54.03.01 – Дизайн: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

 

по программам специалитета:  

 

52.05.01 – Актерское искусство: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.05.01 – Искусство концертного исполнительства: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.05.02 – Художественное руководство оперно-симфоническим оркестром и 

академических хором: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.05.04 – Музыкально-театральное искусство: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 



 

53.05.05 – Музыковедение: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.05.06 – Композиция: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

54.05.02 – Живопись: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

54.05.03 – Графика: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

1.5. Стоимость платного обучения студентов 5 курса на 2024-2025 

учебный год очной формы обучения 

 

по программам специалитета: 

 

53.05.01 – Искусство концертного исполнительства: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.05.02 – Художественное руководство оперно-симфоническим оркестром и 

академических хором: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.05.04 – Музыкально-театральное искусство: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

53.05.05 – Музыковедение: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 



 

53.05.06 – Композиция: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

54.05.02 – Живопись: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

54.05.03 – Графика: 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

1.6. Стоимость платного обучения студентов 6 курса на 2024-2025 

учебный год очной формы обучения 

 

по программам специалитета:  

 

54.05.02 – Живопись 

Для граждан РФ – 228 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 228 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 250 000 рублей; 

 

 

 

2. Стоимость образовательных услуг по основным образовательным 

программам заочной формы обучения 

 

2.1. Стоимость платного обучения студентов 1 курса заочной формы 

обучения на 2024-2025 учебный год: 

 

по программам бакалавриата: 

 

52.03.01 – Хореографическое искусство: 

Для граждан РФ – 60 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 60 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 110 000 рублей; 

 

52.03.05 – Театроведение: 

Для граждан РФ – 60 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 60 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 110 000 рублей; 

 



 

53.03.01 – Музыкальное искусство эстрады: 

Для граждан РФ – 60 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 60 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 110 000 рублей; 

 

53.03.02 – Музыкально-инструментальное искусство: 

Для граждан РФ – 60 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 60 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 110 000 рублей; 

 

53.03.05 – Дирижирование: 

Для граждан РФ – 60 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 60 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 110 000 рублей; 

 

53.03.06 – Музыкознание и музыкально-прикладное искусство: 

Для граждан РФ – 60 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 60 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 110 000 рублей; 

 

по программам специалитета: 

 

52.05.0 – Актерское искусство: 

Для граждан РФ – 60 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 60 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 110 000 рублей; 

 

52.05.02 – Режиссура театра: 

Для граждан РФ – 60 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 60 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 110 000 рублей; 

 

53.05.03 – Музыкальная звукорежиссура: 

Для граждан РФ – 60 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 60 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 110 000 рублей; 

 

по программам магистратуры: 

 

53.04.01 – Музыкально-инструментальное искусство: 

Для граждан РФ – 65 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 65 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 120 000 рублей; 

 

 



53.04.02 – Вокальное искусство: 

Для граждан РФ – 65 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 65 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 120 000 рублей; 

 

53.04.06 – Музыкознание и музыкально-прикладное искусство: 

Для граждан РФ – 65 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 65 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 120 000 рублей; 

 

2.2. Стоимость платного обучения студентов 2 курса заочной формы 

обучения на 2024-2025 учебный год: 

 

по программам бакалавриата: 

 

52.03.01 – Хореографическое искусство: 

Для граждан РФ – 50 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 50 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

 

52.03.05 – Театроведение: 

Для граждан РФ – 50 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 50 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

53.03.01 – Музыкальное искусство эстрады: 

Для граждан РФ – 50 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 50 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

53.03.02 – Музыкально-инструментальное искусство: 

Для граждан РФ – 50 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 50 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

53.03.05 – Дирижирование: 

Для граждан РФ – 50 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 50 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

53.03.06 – Музыкознание и музыкально-прикладное искусство: 

Для граждан РФ – 50 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 50 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 



по программам специалитета: 

 

52.05.02 – Режиссура театра: 

Для граждан РФ – 50 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 50 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

53.05.03 – Музыкальная звукорежиссура: 

Для граждан РФ – 50 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 50 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

 

по программам магистратуры: 

 

53.04.01 – Музыкально-инструментальное искусство: 

Для граждан РФ – 55 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 55 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 110 000 рублей; 

 

53.04.02 – Вокальное искусство: 

Для граждан РФ – 55 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 55 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 110 000 рублей; 

 

53.04.06 – Музыкознание и музыкально-прикладное искусство: 

Для граждан РФ – 55 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 55 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 110 000 рублей; 

 

2.3. Стоимость платного обучения студентов 3 курса заочной формы 

обучения на 2024-2025 учебный год: 

 

по программам бакалавриата: 

 

52.03.01 – Хореографическое искусство: 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

53.03.01 – Музыкальное искусство эстрады: 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

 



53.03.02 – Музыкально-инструментальное искусство: 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

53.03.05 – Дирижирование: 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

53.03.06 – Музыкознание и музыкально-прикладное: 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

по программам специалитета: 

 

52.05.02 – Режиссура театра: 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

53.05.03 – Музыкальная звукорежиссура: 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

по программам магистратуры: 

 

53.04.01 – Музыкально-инструментальное искусство: 

Для граждан РФ – 50 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 50 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

53.04.02 – Вокальное искусство: 

Для граждан РФ – 50 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 50 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

53.04.06 – Музыкознание и музыкально-прикладное искусство: 

Для граждан РФ – 50 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 50 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

 



2.4. Стоимость платного обучения студентов 4 курса заочной формы 

обучения на 2024-2025 учебный год: 

 

по программам бакалавриата: 

 

52.03.01 – Хореографическое искусство: 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

53.03.01 – Музыкальное искусство эстрады: 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

53.03.02 – Музыкально-инструментальное искусство: 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

53.03.05 – Дирижирование: 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

53.03.06 – Музыкознание и музыкально-прикладное искусство: 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

по программам специалитета: 

 

52.05.02 – Режиссура театра: 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

53.05.03 – Музыкальная звукорежиссура: 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

 



2.5. Стоимость платного обучения студентов 5 курса заочной формы 

обучения на 2024-2025 учебный год: 

 

по программам бакалавриата: 

 

52.03.01 – Хореографическое искусство: 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

53.03.01 – Музыкальное искусство эстрады: 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

53.03.02 – Музыкально-инструментальное искусство: 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

53.03.05 – Дирижирование: 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

53.03.06 – Музыкознание и музыкально-прикладное искусство: 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

по программам специалитета: 

 

52.05.02 – Режиссура театра: 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

53.05.03 – Музыкальная звукорежиссура: 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 



2.6. Стоимость платного обучения студентов 6 курса заочной формы 

обучения на 2024-2025 учебный год: 

 

по программам специалитета: 

 

52.05.02 – Режиссура театра: 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

 

53.05.03 – Музыкальная звукорежиссура: 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 100 000 рублей; 

 

 

 

3. Стоимость образовательных услуг по дополнительным образовательным 

программам (подготовительное отделение) 

 

 

3.1. Стоимость одного года обучения слушателей по дополнительным 

образовательным программам 1 года обучения на 2024-2025 учебный год: 

 

Фортепиано 

Для граждан РФ – 100 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 100 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 264 000 рублей; 

 

Духовые и ударные инструменты  

Для граждан РФ – 100 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 100 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 264 000 рублей; 

 

Народные инструменты 

Для граждан РФ – 100 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 100 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 264 000 рублей; 

 

Вокальное искусство  

Для граждан РФ – 100 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 100 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 264 000 рублей; 

 

 



Инструменты эстрадного оркестра  

Для граждан РФ – 100 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 100 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 264 000 рублей; 

 

Струнные инструменты  

Для граждан РФ – 100 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 100 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 264 000 рублей; 

 

 

Эстрадно-джазовое пение  

Для граждан РФ – 100 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 100 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 264 000 рублей; 

 

Музыкальная звукорежиссура  

Для граждан РФ – 100 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 100 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 264 000 рублей; 

 

Хоровое дирижирование  

Для граждан РФ – 100 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 100 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 264 000 рублей; 

 

Композиция  

Для граждан РФ – 100 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 100 000 рублей; 

Для граждан других иностранных государств (кроме СНГ) – 264 000 рублей; 

 

 

 

3.2. Стоимость одного года обучения слушателей по дополнительным 

образовательным программам 2 года обучения на 2024-2025 учебный год: 

 

Фортепиано 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для иностранных граждан – 50 000 рублей; 

 

Духовые и ударные инструменты  

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для иностранных граждан – 50 000 рублей; 

 



Народные инструменты 

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для иностранных граждан – 50 000 рублей; 

 

Вокальное искусство  

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для иностранных граждан – 50 000 рублей; 

 

 

Инструменты эстрадного оркестра  

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для иностранных граждан – 50 000 рублей; 

 

Струнные инструменты  

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для иностранных граждан – 50 000 рублей; 

 

Эстрадно-джазовое пение  

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для иностранных граждан – 50 000 рублей; 

 

Музыкальная звукорежиссура  

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для иностранных граждан – 50 000 рублей; 

 

Хоровое дирижирование  

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для иностранных граждан – 50 000 рублей; 

 

Композиция  

Для граждан РФ – 45 000 рублей; 

Для граждан стран СНГ – 45 000 рублей; 

Для иностранных граждан – 50 000 рублей; 

 

 


